William M. Bowsky, Henry VII in Italy, The Conflict of
Empire and City-State, 1310-1313, Lincoln, University

of Nebraska Press, 1960, p. 18. Bowsky is the source of
all biographical material pertaining to Margaret of Brabant
that follows. 5 '

Bowsky, p. 137.

It appears unlikely that Henry VII actively worked for
his imperial title from the historical sources available.
Cf., Bowsky, p. 19. :

Dante Alghiere, Letter V, probably written in September-
October, 1310, (Bowsky, pp. 49-50).

"...In choro ecclesiae (San Francesco di Castelletto)
iuxta altare depositum in sarcofago plumbeo..." —-- from
Albertino Mussato, Historia Augusta, published by L.A.
Muratori, Rerum Italicarum Scriptores, Mediolani, 1727,
X, 5, r. IV, col. 404a-b (Caterina Marcenaro, "Per 1la
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tomba di Margherita di Brabante,'" Paragone, 133 (1961),
pp. 3-17, p. 12, n. 2.

The text of the document, Atti del Cartolario del Notaio
Leonardo de'Garibaldi, Archivio di Stato, Genoa, Reg. 2,
(1313-1318), folio 21b, reads:

"In nomine domini -- amen. Ego magister Johannes quondam
magistri Nicole de Pisis intalliator operis sepulcri bone
memorie domine Margarite olim romanorum imperatrix, regine
semper auguste, in domo Fratrum minorum de Janua confiteor
vobis domino Johanni de Bagnaria archidiacono Januensis me
a vobis habuisse et recepisse florenos octuaginta unum
aurt, boni et iusti ponderis et valoris qui valet pro
quolibet floreno solidos XXIIII et denartios quattuor Janue
dantibus et solventibus pro nomine et vice serenissimi
principis domini Hewnrici dei gratia Romanorum imperatoris
semper augusti et de ipsius domini imperatoris propria
pecunia pro dicto opere et nomine ipsius operis, renuntians
exceptioni non habitorum et non recepttorum et non numer-
atorum doctorum florenorum et omni alii iuri per quod in
contrarium me tueri possem: promittens vobis dicto nomine

et de ipsis florenis et ipsos expendere bona fide et sine
fraude in ipso opere et bonam et ydoneam rationem de ipsis
facere vel alii cui de iure dicta ratio fieri debet vel
debebit. Alioquin penam dupli dicte quantitatis cum
omnibus dampnis interesse et expensis quae propterea fier-
ent vobis dicto nomine stipulantibus et solvere promitto.
Ratis manentibus supradictis et proinde et ad sic observ-
andum omnia bona mea vobis nomine pignori obligo habita
habenda. Actum Janue in sacrestia anno domini nativitate
millesimo trecentesimo decimo tertio indictione X die

XXV augusti circa tertiam: Presentibus testibus presbitero
Jacopo de Montogio da cappucinis sacrista ecclesie Januensis
et presbitero Bevioto cappellano in ecclesie Januensis
pro domino imperatore.'